
Beratung bei Antragstellung 
 
 
Wollen Sie ein Persönliches Budget 
beantragen und benötigen Sie Beratung? 
Dann rufen Sie uns an und vereinbaren Sie 
einen Termin oder schicken Sie uns eine  
E-Mail. 
 
 

 
 
 

 

Traude Steinbring-Rees 
Stadt Bielefeld, 

Dienstleistungszentrum Jugend, 
Soziales, Wohnen 
Niederwall 23 
33602 Bielefeld 
Neues Rathaus 
Flur F, Raum 326 
 
Tel.: (0521) 51-2614 
E-Mail: traude.steinbring-
rees@bielefeld.de 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
Andrea Uhrmann 
Landschaftsverband  
Westfalen-Lippe 
Abteilung Soziales, 

Pflege und Rehabilitation 
48133 Münster 
 
Tel.: (0251) 591-5838 
E-Mail: a.uhrmann@lwl.org 

 
 
 

 
 
 
Andrea Arntz 
Landschaftsverband  
Westfalen-Lippe 

Abteilung Soziales,  
Pflege und Rehabilitation 
48133 Münster 
 
Tel.: (0251) 591-3727 
E-Mail: andrea.arntz@lwl.org 

 
Ihren Antrag auf ein Persönliches 
Budget richten Sie formlos an den 
Landschaftsverband Westfalen-Lippe, 
Abteilung Soziales, Pflege und 
Rehabilitation 
Frau Uhrmann 
48133 Münster 
E-Mail: a.uhrmann@lwl.org 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Haben Sie Fragen zum 
trägerübergreifenden 
Persönlichen Budget? 

 
 
 
 
 



Allgemeine Beratung
 
Haben Sie Fragen  
zum trägerübergreifenden  
Persönlichen Budget? 
Rufen Sie uns an,  
kommen Sie vorbei oder  
schicken Sie uns eine E-Mail. 
Wir helfen Ihnen gern! 
 
 

 
 
 
 
 
Wolfgang Voelzke 
Stadt Bielefeld, 

Amt für Planung und Finanzen  
Jugend, Soziales, Wohnen 
Niederwall 23 
33602 Bielefeld 
Neues Rathaus 
Flur C, Raum 102 
 
Tel.: (0521) 51-2595 
E-Mail: wolfgang.voelzke@bielefeld.de 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Bernadette Bueren 
Stadt Bielefeld 
Zentraler Dienst  

Jugend, Soziales, Wohnen 
Zentrale Beratungsstelle für Menschen 
mit Behinderungen/Servicestelle 
Rathausvorplatz 
33602 Bielefeld 
 
Tel.: (0521) 51-5051 
E-Mail:  
bernadette.bueren@bielefeld.de  
oder 
Behindertenberatung@Bielefeld.de,  
 
Öffnungszeiten:  
Montag, Dienstag und Freitag  
9:00 bis 12:00 Uhr;  
Donnerstag 14:30 bis 18.00 Uhr;  
Mittwoch geschlossen 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
Karin Neuhöfer 
Café 3b  
Beratungs- und 

Begegnungsstätte für Menschen mit 
Behinderung 
Detmolder Str. 82 
33604 Bielefeld 
 
Tel.: 0521/60202 
E-Mail: cafe3b@t-online.de 
 
Öffnungszeiten:  
Montag, Dienstag und Freitag  
9:00 bis 18:00 Uhr;  
Donnerstag 9:00 bis 20:00 Uhr;  
Mittwoch geschlossen 

 
 
 
 
 
 
 
 


